



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CONCHUCOS

PROVINCIA DE PALLASCA – ANCASH

CREADO POR LA LEY N° 2971



MEMORANDO N° 298-2023-GM/MDC

A : **CPC.GRHOBERTD JAVIER FALVY LOLI**
Jefe de Logística de la MDC.

ASUNTO : Se AUTORIZA la emisión de Orden de COMPRA por el importe de S/.142,918.00, en mérito al Decreto Supremo N° 035-2023-PCM de fecha 12 de marzo del 2023.

REF. : Informe N° 0086-2023-MDC-UL/GJFL , recepcioando fecha 24.04.2023

Fecha : Conchucos, 24 de Abril del 2023

Mediante la presente de AUTORIZA la emisión de Orden de Compra por el importe de S/.142,918.00 en mérito al Decreto Supremo N° 035-2023-PCM de fecha 12 de marzo del 2023, según el informe de la referencia el expediente, para la adquisición DIRECTA de MATERIALES DE FERRETERIA para la atención a los deslizamientos y derrumbes para la atención a las emergencias por las intensas lluvias y documentación soporte ha sido elaborado por el Órgano Encargado de Contrataciones de la Municipalidad Distrital de Conchucos.

El Artículo 3° del Decreto Supremo N° 035-2023-PCM de fecha 12 de marzo del 2023, señala que el Financiamiento para la implementación de las acciones previstas en el presente decreto supremo, se financia con cargo al presupuesto institucional de los pliegos involucrados, sin demandar recursos adicionales al Tesoro Público.

Artículo 9. Responsabilidades esenciales, según el TUO de Ley N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado, precisa:

9.1 Los funcionarios y servidores que intervienen en los procesos de contratación por o a nombre de la Entidad, con independencia del régimen jurídico que los vincule a esta, son responsables, en el ámbito de las actuaciones que realicen, de organizar, elaborar la documentación y conducir el proceso de contratación, así como la ejecución del contrato y su conclusión, de manera eficiente, bajo el enfoque de gestión por resultados, a través del cumplimiento de las normas aplicables y de los fines públicos de cada contrato, conforme a los principios establecidos en el artículo 2.

De lo expuesto y citado a las normativas invocados en los párrafos precedentes, se corre traslado EL EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO para las acciones administrativas que correspondan, siendo de su entera responsabilidad de las indagaciones de mercado sobre la estimación de los precios, tal como establece el artículo 18° del TUO.

Así mismo, deberá de implementar, como máximo, dentro de los 10 días hábiles siguientes de efectuada la entrega del bien o a la primera entrega de suministros o del inicio de la prestación del servicio, o del inicio de la ejecución de la obra, la Municipalidad Distrital deberá regularizar la documentación referida a las actuaciones preparatorias.

Expediente ADMINISTRATIVO que consta de VEINTE Y UNO (21) FOLIOS.

Atentamente,



CPC. Demetrio Indica Clemente

Mat. 06-417

Gerente Municipal



MUNICIPALIDAD DISTRITAL
"DE CONCHUCOS"
PALLASCA-ANCASH

	DIA	MES	AÑO
00072	20	04	2023

ACTA DE OTORGAMIENTO

RUC : 20407839031

POSTOR : QUIMICA REGIONAL EIRL

MONTO : S/ 142,918.00

JUSTIFICACION

POR PRESENTAR MENOR PRECIO DE MERCADO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CONCHUCOS
CPC. GERHOBERTO JAVIER FALVY LOI
JEFE DE LOGISTICA

FIRMA



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CONCHUCOS

CPC. Demetrio Julia Clemente
GERENTE MUNICIPAL

FIRMA



CUADRO COMPARATIVO BIENES

N° 00072 DIA MES AÑO PAGINA
20 04 2023 1/1

INFORME N° 073-2023-MDC/GDJUR/EAB

RAZON SOCIAL		QUIMICA REGIONAL EIRL		SERCOTYMA E.I.R.L.		OBD CONTRATISTAS GENERALES SAC		VALOR REF. DE REQUERIMIENTO MENOR PRECIO DEL MERCADO	
RUC		20407839031		20502320344		20544667069			
JUSTIFICACION		POR PRESENTAR MENOR PRECIO DE MERCADO		05 DIAS CALENDARIO		07 DIAS HABILES		PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGIA PARA DETERMINAR EL MENOR VALOR	
PLAZO ENTREGA		05 DIAS RECIBIDA LA ORDEN							
FORMA DE PAGO		DE COMPRA							
OTROS									
N°	CAN- TIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	240	UNIDAD	PALANA DE BOCA EN PUNTA CON MANGO DE MADERA 108 CM ALTO		65.00	15,600.00		70.00	16,800.00
2	120	UNIDAD	ZAPAPICOS CON MANGO MADERA HERRAGRO		75.00	9,000.00		77.00	9,240.00
3	110	UNIDAD	BARRETA DE ACERO DE 1" X 1.50 M		90.00	9,900.00		93.00	10,230.00
4	220	UNIDAD	TUBO DE 3/4" PVC		24.00	5,280.00		27.00	5,940.00
5	220	UNIDAD	TUBO DE 1/2" PVC		18.50	4,070.00		21.00	4,620.00
6	03	CAJA	PEGAMENTO PARA PVC 16 ONZAS		864.00	2,592.00		900.00	2,700.00
7	350	UNIDAD	TUBOS PVC DE 4"		180.00	63,000.00		183.00	64,050.00
8	350	UNIDAD	TUBOS PVC DE 2"		70.00	24,500.00		73.00	25,550.00
9	43	PAR	BOTA DE JEBE CON PUNTA DE ACERO C/ NEGRO T=40		66.00	2,838.00		75.00	3,225.00
10	43	PAR	BOTA DE JEBE CON PUNTA DE ACERO C/ NEGRO T=41		66.00	2,838.00		75.00	3,225.00
11	50	PAR	BOTA DE JEBE CON PUNTA DE ACERO C/ NEGRO T=42		66.00	3,300.00		75.00	3,750.00
				TOTAL SI.:		142,918.00	149,330.00		142,918.00

SISTEMA DE CONTRATACION:

ADJUDICADO A: QUIMICA REGIONAL EIRL

NUMERO DE RUC: 20407839031

MONTO SI.: 142,918.00

CIENTO CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO CON 00/100 SOLES

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CONCHUCOS
CPC. ROBERTO JAVIER PALMY LOPEZ
JEFE DE ABASTECIMIENTO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CONCHUCOS
CPC. Demetrio Juca Clemente
GERENTE MUNICIPAL